

< 44в \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Унифицированная форма № КС-2

Утверждена постановлением Госкомстата России от 11.11.1999 № 100

Инвестор	Форма по ОКПО	Код
Заказчик (Генподрядчик) ООО «ГУК Октябрьского района г.Саранск»	Форма по ОКПО	0322005
Подрядчик(Субподрядчик) ООО «Домоуправление №41»	Форма по ОКПО	
Стройка: ТЭЦ текущий ремонт за апрель 2017 г		
Объект: Текущий ремонт ТЭЦ за апрель 2017 г		

Вид деятельности по ОКДП			
Договор подряда (контракта)	номер		
	дата		
Вид операции			
Номер документа	Дата составления	Отчетный период	
		с	по
4	05.05.17	01.04.17	30.04.17

**А К Т**

**О ПРИЕМКЕ ВЫПОЛНЕННЫХ РАБОТ**

Сметная (договорная) стоимость в соответствии с договором подряда (субподряда)

руб.

Составлена в текущих ценах на 05.2017 г. по НБ: "ТСНБ по услугам ЖКХ Республики Мордовия".

№ поз.	Шифр, номер норматива, код ресурса	Наименование работ и затрат, характеристика оборудования, масса	Единица измерения	Количество		Сметная стоимость в текущих ценах	
				на единицу измерения	по проектным данным	на единицу измерения	общая
1	2	3	4	5	6	7	8
			Кол-во механизаторов				

**Раздел 1. ул. Восточная д.15 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>						
<b>1.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт. арматуры</b>	<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
1. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	479.36 75% 3% 864.05
<b>2.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<b>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</b>						
<b>3.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 заглушек</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
3. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	177.54 75% 3% 320.02
<b>4.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=20,13)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>20.13</b>	<b>80.52</b>
<b>14.04.17 г</b>						
<b>5.</b>	<b>Э02-02-002-24</b>	<b>Смена отдельных участков трубопроводов канализации из полиэтиленовых труб высокой плотности вертикальных, диаметр, мм: 100 (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>1 м</b>	<b>2.25</b>	<b>276.45</b>	<b>622.01</b>
<b>Начисления: Н5= 1.2</b>						
5. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	1.56	3.51	278.20
5. 2.	з1-0050	Рабочий среднего разряда 5 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	1.56	3.51	343.80 75% 3% 1 121.17
<b>6.</b>	<b>с209.</b>	<b>труба ПП 110 2,0 М (=285,30)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>285.30</b>	<b>285.30</b>
<b>7.</b>	<b>С133.</b>	<b>патрубок компенс. ПП 110 (=74,90)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>74.90</b>	<b>74.90</b>
<b>8.</b>	<b>С4435.</b>	<b>труба ПП 110 0,25 М (=83,50)</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>83.50</b>	<b>83.50</b>
<b>05.04.17</b>						

<b>9.</b>	<b>Э02-05-003-13</b>	<b>Установка вентиляй, задвижек, затворов, клапанов обратных, кранов проходных на трубопроводах из чугунных напорных фланцевых труб диаметром до 65 мм</b>	<b>1 шт.</b>	<b>1</b>	<b>107.22</b>	<b>107.22</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)						
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
9. 1.	з1-0035	Рабочий среднего разряда 3,5	чел.-ч	1.08	1.08	83.770	90.47
9. 2.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.024	<u>697.75</u>	<u>16.75</u>
			(1)			201.88	4.85
		<i>Накладные расходы</i>				75%	67.85
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	5.25
		<i>Всего с НР и СП</i>					180.32
<b>10.</b>	<b>С106.</b>	<b>Кран шаровый флянцевый</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>2 171.07</b>	<b>2 171.07</b>	
<b>11.</b>	<b>Э02-01-004-26</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 20 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.02</b>	<b>3 016.31</b>	<b>60.33</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
		<i>Начисления: Н3= 1.2, Н4= 1.2, Н5= 1.2</i>					
11. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	34.44	0.6888	87.380	60.19
11. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.024	0.00048	242.640	0.12
11. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	<u>маш.-ч</u>	0.024	0.00048	<u>289.10</u>	<u>0.14</u>
			(1)			242.64	0.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	45.23
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	3.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					108.73
<b>12.</b>	<b>С421.</b>	<b>резьба оцинк 15(=7,30)</b>	<b>шт</b>	<b>2</b>	<b>7.30</b>	<b>14.60</b>	
<b>13.</b>	<b>Э02-01-002-35</b>	<b>Смена вентиляй и клапанов обратных муфтовых диаметром до 20 мм</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.03</b>	<b>7 704.07</b>	<b>231.12</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
		<i>Начисления: Н5= 1.2</i>					
13. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	97.2	2.916	79.260	231.12
		<i>Накладные расходы</i>				75%	173.34
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	12.13
		<i>Всего с НР и СП</i>					416.59

14.	C241-26	вентиль 15 мм	шт	2	180.00	360.00
15.	C105.	кран 15	шт	1	128.70	128.70

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1						4 930.17
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						4 930.17
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 5, 9, 11, 13)						1 245.61
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 5, 9, 11, 13)						87.70
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						6 263.48
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 1						6 263.48
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						1 245.61
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						87.70
Оплата основных рабочих						1 660.69
Оплата механизаторов						0.12
Трудозатраты осн. рабочих						19.9928
Трудозатраты механизаторов						0.00048
Нормативная трудоемкость						19.9928
Сметная стоимость материалов						3 252.59
Стоимость механизмов						16.89
Стоимость механизмов без з/пл						16.77
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)					0.030816	38.38
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)					0.027	2.37
Компенсация НДС за машины и механизмы					0.18	3.02
<b>ИТОГО</b>						<b>6 307.25</b>

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.  
 Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 2. ул. Восточная д.17 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>						
16.	Э02-02-002-71	Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	100 шт. арматур ы		0.02	23 968.22 479.36
16. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 479.36 75% 359.52 3% 25.17 864.05

17.	C579-1	техпластина (=107,14)	кг	0.504	107.14	54.00
-----	--------	-----------------------	----	-------	--------	-------

**заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г**

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>18.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>заглуше к</b>				
18. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
<b>19.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>	
	<b>13.04.17 г</b>						
<b>20.</b>	<b>Э03-04-001-142</b>	<b>Устройство кровель плоских из наплавляемых материалов в один слой</b>	<b>100 м2</b>	<b>0.0259</b>	<b>936.07</b>	<b>24.24</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>кровли</b>				
20. 1.	з1-0038	Рабочий среднего разряда 3,8	чел.-ч	8.44	0.218596	86.480	18.90
20. 2.	з1000-0001	<i>Затраты труда машинистов</i>	<i>чел.-ч</i>	<i>0.11</i>	<i>0.002849</i>	<i>242.640</i>	<i>0.69</i>
20. 3.	х02-0129	Краны башенные при работе на других видах строительства 8 т	<u>маш.-ч</u>	0.08	0.002072	<u>516.16</u>	<u>1.07</u>
			(1)			<u>242.64</u>	<u>0.50</u>
20. 4.	х02-1141	Краны на автомобильном ходу при работе на других видах строительства 10 т	<u>маш.-ч</u>	0.03	0.000777	<u>578.52</u>	<u>0.45</u>
			(1)			<u>242.64</u>	<u>0.19</u>
20. 5.	х15-0401	Горелки газопламенные	маш.-ч	2.4	0.06216	8.82	0.55
20. 6.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	<u>маш.-ч</u>	0.05	0.001295	<u>697.75</u>	<u>0.90</u>
			(1)			<u>201.88</u>	<u>0.26</u>
20. 7.	с101-2278	Пропан-бутан, смесь техническая	кг	15.02	0.389018	6.09	2.37
		<i>Накладные расходы</i>				75%	14.69
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	1.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					40.10
	<b>04.04.17 г</b>						
<b>21.</b>	<b>Э02-01-004-28</b>	<b>Смена сгонов у трубопроводов диаметром до 50 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>6 235.78</b>	<b>62.36</b>	
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>сгонов</b>				
21. 1.	з1-1039	Рабочий строитель среднего разряда 3,9	чел.-ч	71	0.71	87.380	62.04

		ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004		
< 44В * 2 * 4 >							
21. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.11	0.0011	242.640	0.27
21. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномаховые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.11	0.0011	<u>289.10</u>	<u>0.32</u>
			(1)			242.64	0.27
		Накладные расходы				75%	46.73
		Сметная прибыль				3%	3.27
		Всего с НР и СП					112.37
<b>22.</b>	<b>С103.</b>	<b>муфта 110 мм</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>51.90</b>	<b>51.90</b>
<b>23.</b>	<b>Е22-03-002-01;</b> <b>(Приказ №</b> <b>140/пр от</b> <b>27.02.2015)</b>	<b>Установка полиэтиленовых фасонных частей отводов, колен, патрубков, переходов</b>	<b>10</b> <b>фасонн</b> <b>ых</b> <b>частей</b>		<b>0.1</b>	<b>1 981.50</b>	<b>198.15</b>
23. 1.	31-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	4.8	0.48	83.770	40.21
23. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	2.6	0.26	242.640	63.09
23. 3.	Х08-1600	Агрегаты для сварки полиэтиленовых труб	маш.-ч	2.6	0.26	<u>604.78</u>	<u>157.24</u>
			(1)			242.64	63.09
23. 4.	Х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.01	0.001	<u>697.75</u>	<u>0.70</u>
			(1)			201.88	0.20
		Накладные расходы				75%	77.47
		Сметная прибыль				3%	3.10
		Всего с НР и СП					278.72
<b>24.</b>	<b>С104.</b>	<b>муфта 32 мм пп</b>	<b>шт</b>		<b>1</b>	<b>11.34</b>	<b>11.34</b>
<b>25.</b>	<b>Э02-01-002-36</b> <b>(приказ</b> <b>Госстроя РФ от</b> <b>09.12.1999</b> <b>№139; от 22</b> <b>08.2000 №191)</b>	<b>Смена вентилях и клапанов обратных муфтовых диаметром до 32 мм</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.01</b>	<b>8 163.78</b>	<b>81.64</b>
25. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	103	1.03	79.260	81.64
		Накладные расходы				75%	61.23
		Сметная прибыль				3%	4.29
		Всего с НР и СП					147.16
<b>26.</b>	<b>С61-1</b>	<b>Кран п/п 32 (=167,40)</b>	<b>шт</b>		<b>6</b>	<b>167.40</b>	<b>1 004.40</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>2 242.61</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 242.61</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 16, 18, 20, 21, 23, 25)</b>							<b>692.80</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 16, 18, 20, 21, 23, 25)</b>							<b>46.31</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>2 981.72</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 2</b>							<b>2 981.72</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>692.80</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>46.31</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>859.69</b>

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>Оплата механизаторов</b>				<b>64.05</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>				<b>10.726596</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>				<b>0.263949</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>				<b>10.726596</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>				<b>1 221.69</b>
<b>Стоимость механизмов</b>				<b>161.23</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>				<b>97.18</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>			<b>0.030816</b>	<b>21.35</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>			<b>0.027</b>	<b>1.25</b>
<b>Компенсация НДС за машины и механизмы</b>			<b>0.18</b>	<b>17.49</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>3 021.81</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.				
Председатель ТСЖ (домового совета) _____				

**Раздел 3. ул.Горная д.3 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>							
<b>27.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт. арматуры</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
27. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>28.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<b>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</b>							
<b>29.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 заглушек</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
29. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>30.</b>	<b>С578-2</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>							<b>808.58</b>

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>808.58</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 27, 29)	<b>492.68</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 27, 29)	<b>34.49</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 335.75</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 3</b>	<b>1 335.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>492.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>34.49</b>
Оплата основных рабочих	<b>656.90</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>8.288</b>
Нормативная трудоемкость	<b>8.288</b>
Сметная стоимость материалов	<b>151.68</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b> <b>15.18</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027</b> <b>0.93</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>1 351.86</b>

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.  
 Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 4. ул.Горная д.15 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>						
<b>31.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b> <b>479.36</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>армату ры</b>			
31. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260      479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%      359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%      25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>				864.05
<b>32.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>107.14</b> <b>54.00</b>
<b>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</b>						
<b>33.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b> <b>177.54</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>заглуше к</b>			
33. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260      177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%      133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%      9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>				320.02
<b>34.</b>	<b>С578-2</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>24.42</b> <b>97.68</b>



<b>35.</b>	<b>Э02-02-003-15</b>	<b>Замена стенового или потолочного патрона при открытой арматуре</b>	<b>патрон</b>	<b>1</b>	<b>18.63</b>	<b>18.63</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)						
35. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.26	0.26	71.530	18.60
35. 2.	с101-2499	Лента изоляционная прорезиненная односторонняя ширина 20 мм, толщина 0,25-0,35 мм	кг	0.0011	0.0011	30.40	0.03
		<i>Накладные расходы</i>				75%	13.95
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	0.98
		<i>Всего с НР и СП</i>					33.56
<b>36.</b>	<b>С1-4</b>	<b>патрон</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>27.28</b>	<b>27.28</b>	

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 4	<b>854.49</b>
СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>18.63</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35)	<b>13.95</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)	<b>0.98</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -	<b>33.56</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>835.86</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 31, 33)	<b>492.68</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 31, 33)	<b>34.49</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 363.03</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 4	<b>1 396.59</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>506.63</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>35.47</b>
Оплата основных рабочих	<b>675.50</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>8.548</b>
Нормативная трудоемкость	<b>8.548</b>
Сметная стоимость материалов	<b>178.99</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027</b>
ИТОГО	<b>1 413.16</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

**Раздел 5. ул. Кооперативная д.За текущий ремонт за апрель 2017 г**

**31.03.17г элеваторный узел**

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>37.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>арматур ы</b>			
37. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 479.36 75% 359.52 3% 25.17 864.05
<b>38.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
		<i>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</i>				
<b>39.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>заглуше к</b>			
39. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	112	2.24	79.260 177.54 75% 133.16 3% 9.32 320.02
<b>40.</b>	<b>С578-2</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
		<i>туалет</i>				
<b>41.</b>	<b>Э02-01-002-43</b>	<b>Смена унитазов типа "Компакт"</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>49 065.90</b>	<b>490.66</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>приборо в</b>			
		<b>Начисления: Н5= 1.5</b>				
41. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	619.05	6.1905	79.260 490.66 75% 368.00 3% 25.76 884.41
<b>42.</b>	<b>С1-2365</b>	<b>унитаз Компакт</b>	<b>шт</b>	<b>1</b>	<b>2 495.00</b>	<b>2 495.00</b>
<b>43.</b>	<b>Э02-01-004-17</b>	<b>Смена выпусков к умывальникам и мойкам</b>	<b>100</b>	<b>0.01</b>	<b>5 351.52</b>	<b>53.52</b>
	(приказ Минстроя РМ №50 08.06.12; письмо Минрегиона РФ №20575-ИП/08 07.08.12)		<b>приборо в</b>			

< 44в \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

**Начисления: Н3= 1.5, Н4= 1.5, Н5= 1.5**

43. 1.	з1-1035	Рабочий строитель среднего разряда 3,5	чел.-ч	63	0.63	83.770	52.78
43. 2.	з1000-0001	Затраты труда машинистов	чел.-ч	0.075	0.00075	242.640	0.18
43. 3.	х03-0954	Подъемники грузоподъемностью до 500 кг одномачтовые, высота подъема 45 м	маш.-ч	0.075	0.00075	289.10	0.22
			(1)			242.64	0.18
43. 4.	х40-0001	Автомобили бортовые, грузоподъемность до 5 т	маш.-ч	0.075	0.00075	697.75	0.52
			(1)			201.88	0.15
		Накладные расходы				75%	39.72
		Сметная прибыль				3%	2.80
		Всего с НР и СП					96.04

**44. С101. подводка для воды шт 1 75.00 75.00**

**45. Э02-02-002-33 Смена сифона - на пластмассовых трубопроводах сифон 1 131.84 131.84**

(приказ  
Госстроя РФ от  
09.12.1999  
№139; от 22  
08.2000 №191)

**Начисления: Н5= 1.5**

45. 1.	з1-0020	Рабочий среднего разряда 2	чел.-ч	0.825	0.825	71.530	59.01
45. 2.	з1-0040	Рабочий среднего разряда 4	чел.-ч	0.825	0.825	88.280	72.83
		Накладные расходы				75%	98.88
		Сметная прибыль				3%	6.92
		Всего с НР и СП					237.64

**46. С102. гофра шт 1 75.00 75.00**

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>4 129.60</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>4 129.60</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 37, 39, 41, 43, 45)</b>	<b>999.27</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 37, 39, 41, 43, 45)</b>	<b>69.97</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>5 198.84</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 5</b>	<b>5 198.84</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>999.27</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>69.97</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>1 332.18</b>
<b>Оплата механизаторов</b>	<b>0.18</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>16.7585</b>
<b>Трудозатраты механизаторов</b>	<b>0.00075</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>16.7585</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>2 796.68</b>
<b>Стоимость механизмов</b>	<b>0.74</b>
<b>Стоимость механизмов без з/пл</b>	<b>0.56</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816 30.79</b>

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)

**0.027 1.89**

Компенсация НДС за машины и механизмы

**0.18 0.10**

**ИТОГО**

**5 231.62**

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.

Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 6. ул. Кооперативная д 7 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>47.</b>	<b>31.03.17г</b> <b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>арматур ы</b>				
47. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					864.05
<b>48.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<b>49.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>заглуше к</b>				
49. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
<b>50.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>							<b>808.58</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>808.58</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 47, 49)</b>							<b>492.68</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 47, 49)</b>							<b>34.49</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 335.75</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 6</b>							<b>1 335.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>492.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>34.49</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>656.90</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>8.288</b>

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>8.288</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>151.68</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>1 351.86</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

**Раздел 7. ул. Кооперативная д 16 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>						
<b>51.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт. арматуры</b>	<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
51. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч 302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>52.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<b>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</b>						
<b>53.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 заглушек</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
53. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч 112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>54.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>						<b>808.58</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>808.58</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 51, 53)</b>						<b>492.68</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 51, 53)</b>						<b>34.49</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>1 335.75</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 7</b>						<b>1 335.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>						<b>492.68</b>

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>					<b>34.49</b>
Оплата основных рабочих					<b>656.90</b>
Трудозатраты осн. рабочих					<b>8.288</b>
Нормативная трудоемкость					<b>8.288</b>
Сметная стоимость материалов					<b>151.68</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)			<b>0.030816</b>		<b>15.18</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)			<b>0.027</b>		<b>0.93</b>
<b>ИТОГО</b>					<b>1 351.86</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.					
Председатель ТСЖ (домового совета) _____					

**Раздел 8. ул. Кооперативная д 24 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>						
<b>55.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт. арматуры</b>	<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
55.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч 302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>56.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<b>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</b>						
<b>57.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 заглушек</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
57.1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч 112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>58.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>						<b>808.58</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>						<b>808.58</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 55, 57)</b>						<b>492.68</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 55, 57)</b>						<b>34.49</b>

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>				<b>1 335.75</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 8</b>				<b>1 335.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>				<b>492.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>				<b>34.49</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>				<b>656.90</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>				<b>8.288</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>				<b>8.288</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>				<b>151.68</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>		<b>0.030816</b>		<b>15.18</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>		<b>0.027</b>		<b>0.93</b>
<b>ИТОГО</b>				<b>1 351.86</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>				
<b>Председатель ТСЖ (домового совета) _____</b>				

**Раздел 9. ул.Прежевальского д.36 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>						
<b>59.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт. арматуры</b>	<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
59. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч 302.4	6.048	79.260 75% 3%	479.36 359.52 25.17 864.05
<b>60.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<b>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</b>						
<b>61.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 заглушек</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
61. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч 112	2.24	79.260 75% 3%	177.54 133.16 9.32 320.02
<b>62.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>						<b>808.58</b>

<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>808.58</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 59, 61)		<b>492.68</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 59, 61)		<b>34.49</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>1 335.75</b>
. <b>ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 9</b>		<b>1 335.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>492.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>34.49</b>
Оплата основных рабочих		<b>656.90</b>
Трудозатраты осн. рабочих		<b>8.288</b>
Нормативная трудоемкость		<b>8.288</b>
Сметная стоимость материалов		<b>151.68</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b>	<b>15.18</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027</b>	<b>0.93</b>
<b>ИТОГО</b>		<b>1 351.86</b>

Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.  
 Председатель ТСЖ (домового совета) \_\_\_\_\_

**Раздел 10. ул. Северная д. 3 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<i>31.03.17г элеваторный узел</i>							
<b>63.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>армату ры</b>				
63. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					864.05
<b>64.</b>	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<i>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</i>							
<b>65.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>заглуше к</b>				
65. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
<b>66.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>		<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>



. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>808.58</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>808.58</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 63, 65)	<b>492.68</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 63, 65)	<b>34.49</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 335.75</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 10	<b>1 335.75</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>492.68</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>34.49</b>
Оплата основных рабочих	<b>656.90</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>8.288</b>
Нормативная трудоемкость	<b>8.288</b>
Сметная стоимость материалов	<b>151.68</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816 15.18</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027 0.93</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>1 351.86</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

**Раздел 11. ул. Центральная д.2 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>						
67.	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22 479.36</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>арматур ы</b>			
67. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75% 359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>				864.05
68.	<b>С579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>		<b>0.504</b>	<b>107.14 54.00</b>
		<b>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</b>				
69.	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>		<b>0.02</b>	<b>8 877.12 177.54</b>
		(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)	<b>заглуше к</b>			
69. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260 177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75% 133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3% 9.32

*Всего с НР и СП*

<b>70.</b>	<b>C578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
------------	---------------	---------------------------------------	-----------	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 11						<b>808.58</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						<b>808.58</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 67, 69)						<b>492.68</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 67, 69)						<b>34.49</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -						<b>1 335.75</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 11						<b>1 335.75</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ						<b>492.68</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ						<b>34.49</b>
Оплата основных рабочих						<b>656.90</b>
Трудозатраты осн. рабочих						<b>8.288</b>
Нормативная трудоемкость						<b>8.288</b>
Сметная стоимость материалов						<b>151.68</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)					<b>0.030816</b>	<b>15.18</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)					<b>0.027</b>	<b>0.93</b>
<b>ИТОГО</b>						<b>1 351.86</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.						
Председатель ТСЖ (домового совета) _____						

**Раздел 12. ул.Энергетическая д.2 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<i>31.03.17г элеваторный узел</i>						
<b>71.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 шт. арматуры</b>	<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
71. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3 Накладные расходы Сметная прибыль Всего с НР и СП	чел.-ч	302.4	6.048	79.260 479.36 75% 359.52 3% 25.17 864.05
<b>72.</b>	<b>C579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<i>заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г</i>						
<b>73.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм (приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)</b>	<b>100 заглушек</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>

< 44в * 2 * 4 >			ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01			Форма по МДС 81-35.2004	
73. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02

<b>74.</b>	<b>C578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>
------------	---------------	---------------------------------------	-----------	----------	--------------	--------------

. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 12	<b>808.58</b>
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>808.58</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 71, 73)	<b>492.68</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 71, 73)	<b>34.49</b>
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -	<b>1 335.75</b>
. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 12	<b>1 335.75</b>
ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ	<b>492.68</b>
ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ	<b>34.49</b>
Оплата основных рабочих	<b>656.90</b>
Трудозатраты осн. рабочих	<b>8.288</b>
Нормативная трудоемкость	<b>8.288</b>
Сметная стоимость материалов	<b>151.68</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816 15.18</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027 0.93</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>1 351.86</b>
Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.	
Председатель ТСЖ (домового совета) _____	

**Раздел 13. ул.Энергетическая д 14 текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>31.03.17г элеваторный узел</b>							
<b>75.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>		<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>
		(приказ	<b>арматур</b>				
		Госстроя РФ от	<b>ы</b>				
		09.12.1999					
		№139; от 22					
		08.2000 №191)					
75. 1.	31-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					864.05
<b>76.</b>	<b>C579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>	

**заглушка задвижек на системе отопления 30.04.17 г**

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>77.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>заглуше к</b>				
77. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260	177.54
		<i>Накладные расходы</i>				75%	133.16
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	9.32
		<i>Всего с НР и СП</i>					320.02
<b>78.</b>	<b>С578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>	

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>							<b>808.58</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>808.58</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 75, 77)</b>							<b>492.68</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 75, 77)</b>							<b>34.49</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>							<b>1 335.75</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 13</b>							<b>1 335.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>							<b>492.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>							<b>34.49</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>							<b>656.90</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>							<b>8.288</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>							<b>8.288</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>							<b>151.68</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>					<b>0.030816</b>	<b>15.18</b>	
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>					<b>0.027</b>	<b>0.93</b>	
<b>ИТОГО</b>							<b>1 351.86</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>							
<b>Председатель ТСЖ (домового совета)_____</b>							

**Раздел 14. ул.Энергетическая д.23 Текущий ремонт за апрель 2017 г**

<b>79.</b>	<b>Э02-02-002-71</b>	<b>Ремонт задвижек диаметром до 100 мм без снятия с места</b>	<b>100 шт.</b>	<b>0.02</b>	<b>23 968.22</b>	<b>479.36</b>	
	(приказ Госстроя РФ от 09.12.1999 №139; от 22 08.2000 №191)		<b>арматур ы</b>				
79. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	302.4	6.048	79.260	479.36
		<i>Накладные расходы</i>				75%	359.52
		<i>Сметная прибыль</i>				3%	25.17
		<i>Всего с НР и СП</i>					864.05

< 44В \* 2 \* 4 >

ПК РИК (вер.1.3.170208) тел./факс (495) 347-33-01

Форма по МДС 81-35.2004

<b>80.</b>	<b>C579-1</b>	<b>техпластина (=107,14)</b>	<b>кг</b>	<b>0.504</b>	<b>107.14</b>	<b>54.00</b>
<b>81.</b>	<b>Э02-02-002-74</b>	<b>Установка заглушек диаметром трубопроводов до 100 мм</b>	<b>100</b>	<b>0.02</b>	<b>8 877.12</b>	<b>177.54</b>
		<b>(приказ</b>	<b>заглуше</b>			
		<b>Госстроя РФ от</b>	<b>к</b>			
		<b>09.12.1999</b>				
		<b>№139; от 22</b>				
		<b>08.2000 №191)</b>				
81. 1.	з1-0030	Рабочий среднего разряда 3	чел.-ч	112	2.24	79.260
		<i>Накладные расходы</i>				75%
		<i>Сметная прибыль</i>				3%
		<i>Всего с НР и СП</i>				320.02
<b>82.</b>	<b>C578-1</b>	<b>прокладка паранитовая (=24,42)</b>	<b>шт</b>	<b>4</b>	<b>24.42</b>	<b>97.68</b>

<b>. ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>808.58</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>808.58</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 79, 81)</b>	<b>492.68</b>
<b>. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 79, 81)</b>	<b>34.49</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>	<b>1 335.75</b>
<b>. ВСЕГО ПО РАЗДЕЛУ 14</b>	<b>1 335.75</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>	<b>492.68</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>	<b>34.49</b>
<b>Оплата основных рабочих</b>	<b>656.90</b>
<b>Трудозатраты осн. рабочих</b>	<b>8.288</b>
<b>Нормативная трудоемкость</b>	<b>8.288</b>
<b>Сметная стоимость материалов</b>	<b>151.68</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)</b>	<b>0.030816</b>
<b>Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)</b>	<b>0.027</b>
<b>ИТОГО</b>	<b>1 351.86</b>
<b>Работа мною проверена. Претензий к работе не имею.</b>	
<b>Председатель ТСЖ (домового совета)_____</b>	

<b>СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>	<b>20 242.67</b>
<b>. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 35)</b>	<b>18.63</b>
	<b>13.95</b>

. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 35)		<b>0.98</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ МОНТАЖНЫХ РАБОТ -</b>		<b>33.56</b>
<b>СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>20 224.04</b>
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=75 - по стр. 1, 3, 5, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81)		<b>8 357.16</b>
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=3 - по стр. 1, 3, 5, 9, 11, 13, 16, 18, 20, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 37, 39, 41, 43, 45, 47, 49, 51, 53, 55, 57, 59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77, 79, 81)		<b>583.37</b>
<b>ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -</b>		<b>29 164.57</b>
. <b>ВСЕГО ПО АКТУ</b>		<b>29 198.13</b>
<b>ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ</b>		<b>8 371.11</b>
<b>ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ</b>		<b>584.35</b>
Оплата основных рабочих		<b>11 097.06</b>
Оплата механизаторов		<b>64.35</b>
Трудозатраты осн. рабочих		<b>138.9059</b>
Трудозатраты механизаторов		<b>0.265179</b>
Нормативная трудоемкость		<b>138.9059</b>
Сметная стоимость материалов		<b>8 966.75</b>
Стоимость механизмов		<b>178.86</b>
Стоимость механизмов без з/пл		<b>114.51</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (накладные расходы)	<b>0.030816</b>	<b>257.96</b>
Компенсация затрат на уплату НДС (сметная прибыль)	<b>0.027</b>	<b>15.78</b>
Компенсация НДС за машины и механизмы	<b>0.18</b>	<b>20.61</b>
<b>ИТОГО</b>		<b>29 492.44</b>

Сдал: Директор ООО «Домоуправление №41»

Сайгашкин Н.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.

Принял: Директор ООО «ГУК Октябрьского района г.о.Саранск»

Сайгашкин В.Ф.

*(должность, подпись, Ф.И.О)*

М.П.